

Kurdistan International Bank for Investment & Development (Private)

مصرف كردستان الدولي للاستثمار والتنمية (مساهمة خاصة)

Sector :	Banks	المصارف	القطاع :
Code:	BKUI	كورد	الرمز المختصر :
ISIN :	IQ000A0M7S42	IQ000A0M7S42	الترقيم الدولي :
Address:	Arbil - Golan street	اربيل - شارع كولان	العنوان :
		(+964)(0)662212001- 662212002- 662212003-662212004	الهاتف :
Phone:	(964)(0)662212001- 662212002- 662212003-662212004		
Email:	hq@kibid.com	hq@kibid.com	البريد الالكتروني :
website	www.kibid.com	www.kibid.com	الموقع الالكتروني :
Company Activity:	Using Banking Works	ممارسة الاعمال المصرفية	نشاط الشركة :
Establishing Date:	13/03/2005	2005/03/13	تاريخ التأسيس :
Establishing Capital	50.000.000.000	50,000,000,000	رأس المال التأسيسي :
Listing Date:	01/11/2006	2006/11/01	تاريخ الادرار :
Capital at Listing	50.000.000.000	50,000,000,000	رأس المال الادرار :
Executive Director:	Bastam Abood Al-Janabi	بسطم عيود الجنابي	المدير المفوض :
Auditor:	Dilshad Aziz Altutnjy	دلشاد عزيز التوتنجي	مراقب الحسابات :
	Faeq H. Nuqrooz Ali	فائق حضرتي نوروز علي	
Participants Ratio:	Private 100%	مساهمة خاصة 100%	نسبة المساهمة :
Listed Capital as 30/6/2018 :	400.000.000.000	400.000.000.000	رأس المال المدرج في 2018/6/30 :

Financial Ratio	2017	2016	2015	2014	2013	النسب المالية
Share Turn over Ratio	2.12	1.59	0.46	12.4	1.76	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)	0.104	0.118	0.106	0.095	0.121	العائد على السهم (دينار)
Ownership Rate (%)	56.19	57.88	49.53743196	43.73	39.59	نسبة الملكية (%)
Interest Repetition	12.34	10.69	13.69	20.00	18.60	مكرر الارباح
Trading Rate (%)	2.19	2.26	1.87	1.70	1.6	نسبة التداول (مرة)
Working Capital	1.492	1.388	1.266	1.160	1.421	القيمة الدفترية (دينار)
Book Value (ID)	553,106,602,000	510,929,939,000	449,994,871,172	416,504,716,980	388,843,127,570	رأس المال العامل
Market Capitalization (million)	512000	504000	580000	760000	675000	القيمة السوقية (مليون)
Profit Distrbuted (%)	—	—	—	—	—	نسبة الارباح الموزعة
Trading Statements	2017	2016	2015	2014	2013	مؤشرات التداول
No.of Traded Shares	8,462,350,804	6,358,736,083	1,839,233,837	49,584,317,788	5,267,720,799	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	10,843,745,355	7,753,692,685	3,288,922,556	95,389,827,105	11,388,797,648	القيمة المتداولة
Annual Closing price	1.280	1.260	1.450	1.900	2.250	سعر الاغلاق السنوي
Annual Average price	1.280	1.220	1.790	1.920	2.160	معدل السعر السنوي
highest price	1.660	1.400	2.130	3.250	2.860	أعلى سعر نفذ
lowest price	1.000	0.970	1.300	1.320	1.870	أدنى سعر نفذ

مصرف كوردستان الدولي للاستثمار والتنمية (مساهمة خاصة) Kurdistan International for Investment & Development Bank (Private)

السنة المالية 31 ديسمبر Currency : Iraqi Dinars

العملة : الدينار العراقي

قائمة المركز المالي حسب المعايير الدولية

2017	2016	2015	
558,126,218,000	661,224,780,000	693,410,653,000	تقد ارصدة لدى البنك المركزي العراقي
443,009,337,000	217,269,993,000	154,928,541,000	ارصدة لدى المصارف
2,841,178,000	19,869,128,000	75,281,345,000	تمويلات اسلامية (صافي)
10,245,271,000	11,860,309,000	10,356,164,000	صافي استثمارات مالية
2,590,931,000	3,725,469,000	3,462,254,000	موجودات اخرى
1,640,294,000	1,039,877,000	1,081,985,000	موجودات غير ملموسة (صافي)
40,636,332,000	38,705,067,000	21,525,931,000	موجودات ثابتة ملموسة (صافي)
3,018,299,000	5,631,052,000	33,933,803,000	مشتريات تحت التنفيذ
1,062,107,860,000	959,325,675,000	993,980,676,000	اجمالي الموجودات
525,959,000	464,691,000	1,821,718,000	ودائع المصارف
320,684,386,000	272,587,245,000	288,973,025,000	ودائع العملاء
63,750,455,000	64,965,514,000	140,740,632,000	تأمينات العمليات المصرفية
15,401,062,000	4,813,274,000	4,603,147,000	مطلوبات اخرى
1,500,000,000	1,850,000,000	—	تمويلات مستلمة من البنك المركزي
1,682,000	1,111,661,000	1,256,793,000	الحساب الخيري
63,483,083,000	58,267,232,000	50,048,771,000	مخصصات
465,346,627,000	404,059,617,000	487,444,086,000	مجموع المطلوبات
400,000,000,000	400,000,000,000	400,000,000,000	راس المال المدفوع
129,268,993,000	104,371,888,000	744,943,230,000	احتياطيات
67,492,240,000	50,894,170,000	32,042,260,000	ارباح محتجزة
596,761,233,000	555,266,058,000	506,536,590,000	مجموع حقوق الملكية
1,062,107,860,000	959,325,675,000	993,980,676,000	مجموع المطلوبات وحقوق الملكية

قائمة الدخل الموحدة

2017	2016	2015	
—	—	—	دخل العمليات
2,457,615,000	27,666,000	13,369,711,000	الدخل من التمويل الاسلامية
29,475,474,000	37,132,966,000	36,826,583,000	دخل العملات والاعمال المصرفية (الصافي)
178,544,000	146,075,000	384,601,000	ايرادات الاستثمار
29,737,230,000	55,010,173,000	27,755,101,000	ايرادات بيع وشراء العملات الاجنبية
21,005,947,000	1,074,636,000	1,388,490,000	ايرادات اخرى
82,854,810,000	93,391,516,000	79,724,486,000	اجمالي دخل العمليات
9,604,619,000	10,501,682,000	10,589,230,000	مصروفات الموظفين
11,270,236,000	4,262,138,000	2,492,577,000	مصروفات ادارية وعمومية
3,840,112,000	4,640,574,000	2,557,673,000	اندثار واطفاء
123,665,000	175,091,000	84,120,000	ضرائب ورسوم
—	3,000,000,000	6,000,000,000	مخصص مخاطر الائتمان
433,247,000	500,000,000	500,000,000	مصاريف تكاليف اسعار المصرف
3,765,073,000	7,865,237,000	646,769,000	مصاريف اخرى
29,036,952,000	30,944,722,000	22,870,369,000	اجمالي المصروفات
53,817,858,000	62,446,794,000	56,854,117,000	ربح السنة قبل للودعين
-5,000,000,000	-5,400,307,000	-7,000,000,000	ينزل : التوزيعات للودعين
—	-1,599,693,000	—	احتياطي تسوية الارباح
48,817,858,000	55,446,794,000	49,854,117,000	صافي الربح قبل الضريبة
-7,322,678,000	-8,317,019,000	-7,478,117,000	ينزل : ضريبة الدخل
41,495,180,000	47,129,775,000	42,376,000,000	صافي الربح بعد الضريبة
41,495,180,000	47,129,775,000	42,376,000,000	الدخل الشامل للسنة
—	—	—	يوزع الدخل الشامل كما يلي :
20,747,590,000	23,564,887,000	21,188,000,000	احتياطي توسعات
4,149,518,000	4,712,978,000	4,237,600,000	احتياطي رسامي
16,598,072,000	18,851,910,000	16,950,400,000	ارباح محتجزة
41,495,180,000	47,129,775,000	42,376,000,000	المجموع

التدفقات النقدية

2017	2016	2015	
125,018,540,000	21,627,717,000	9,476,155,000	التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية
-2,027,758,000	5,078,169,000	-11,314,714,000	التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية
-350,000,000	3,449,693,000	—	التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية
122,640,782,000	30,155,579,000	-1,838,559,000	صافي التدفقات النقدية
878,494,773,000	848,339,194,000	850,177,753,000	رصيد النقد في اول المدة
1,001,135,555,000	878,494,773,000	848,339,194,000	رصيد النقد في اخر المدة

الميزانية العامة حسب المعايير المحلية Balance Sheet

2015	2014	2013	
—	—	—	الموجودات المتعادلة
848,339,193,833	850,177,752,546	851,007,364,437	النقد
100,426,287,697	155,783,525,242	170,382,049,999	الاستثمارات المالية
17,225,801,704	7,704,351,697	18,042,621,511	العميلون
965,991,283,234	1,013,665,629,485	1,039,432,035,947	مجموع الموجودات المتعادلة
—	—	—	الموجودات الثابتة
19,631,299,061	20,547,192,137	21,162,948,766	الموجودات الثابتة بقيمة دفترية
2,976,617,109	3,382,671,895	2,177,741,643	نقائذ ايرادية موجلة
33,933,802,939	23,726,010,028	14,247,122,402	مشتريات تحت التنفيذ
56,541,719,109	47,655,874,060	37,587,812,811	مجموع الموجودات الثابتة
1,022,533,002,343	1,061,321,503,545	1,077,019,848,758	مجموع الموجودات
—	—	—	مصادر التمويل قصيرة الاجل
428,320,892,858	517,064,063,004	563,952,712,585	حسابات جارية وودائع
78,601,097,371	64,622,979,858	50,574,120,212	التخصيصات
9,074,421,833	15,473,869,643	36,062,075,580	الذخائر
515,996,412,062	597,160,912,505	650,588,908,377	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
—	—	—	مصادر التمويل طويلة الاجل
400,000,000,000	400,000,000,000	300,000,000,000	راس المال الاسمي والموظف
106,536,590,281	64,160,591,040	126,430,940,381	الاحتياطيات
506,536,590,281	464,160,591,040	426,430,940,381	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
1,022,533,002,343	1,061,321,503,545	1,077,019,848,758	مجموع مصادر التمويل

Current Operations Statements حساب الارباح والخسائر

2017	2016	2015	
—	—	—	ايرادات النشاط الجاري
116,728,750	59,838,831	136,404,060	ايراد النشاط الخدمي
79,128,926,662	79,371,914,267	65,660,465,523	ايرادات العمليات المصرفية
390,586,450	89,372,367	513,592,286	ايرادات الاستثمارات
79,636,241,862	79,521,125,465	66,310,461,869	مجموع ايرادات النشاط الجاري
—	—	—	مصروفات النشاط الجاري
10,079,467,712	9,330,139,436	6,789,416,824	الرواتب والاجور
1,075,790,159	1,634,922,975	1,070,308,775	مستلزمات سلعية
1,926,547,782	3,562,110,475	4,109,649,300	مستلزمات خدمية
13,543,654,019	17,552,902,157	10,046,937,038	مصروفات العمليات المصرفية
—	—	500,000,000	منصوب هبوط قيمة الاستثمار
2,557,672,544	2,172,529,188	2,062,285,096	الاندثار والاطفاء
29,183,132,216	34,252,604,231	24,578,597,033	مجموع مصروفات النشاط الجاري
50,453,109,646	45,268,521,234	41,731,864,836	فائض العمليات الجارية
—	—	—	الايرادات التحويضية والاخرى
131,897,864	532,183,613	1,872,928,091	الايرادات الاخرى
131,897,864	532,183,613	1,872,928,091	مجموع الايرادات التحويضية والاخرى
436,294,072	1,259,997,512	667,771,634	المصروفات التحويضية والاخرى
294,596,684	152,883,030	153,914,163	المصروفات الاخرى
730,890,756	1,412,880,542	821,685,797	مجموع المصروفات التحويضية والاخرى
49,854,116,754	44,387,824,305	42,783,107,130	الفائض القابل للتوزيع
—	—	—	الفائض القابل للتوزيع موزع كما يلي :
7,478,117,513	6,658,173,646	6,417,466,069	التخصيصات الضريبية
4,237,599,924	3,772,965,066	1,818,282,053	احتياطي رأس المال القانوني
21,187,999,620	18,864,825,330	1,818,282,053	احتياطي التوسعات
16,950,399,697	15,091,860,263	32,729,076,955	ارباح غير موزعة (الفائض مترام)
49,854,116,754	44,387,824,305	42,783,107,130	فائض النشاط
42,375,999,241	37,729,650,659	36,365,641,061	صافي ربح السنة (العائد)

Cash Flow

2017	2016	2015	
—	—	—	التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية
—	—	—	التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية
—	—	—	التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية
-1,838,558,713	-829,611,891	-42,916,930,808	صافي التدفقات النقدية
850,177,752,546	851,007,364,437	893,924,295,245	رصيد النقد في اول المدة
848,339,193,833	850,177,752,546	851,007,364,437	رصيد النقد في اخر المدة